2023 年 4 月

医療関係者 各位

 セオリア ファーマ株式会社

広範囲経口抗菌製剤

レボフロキサシン錠 250mg「CEO」

レボフロキサシン錠 500mg「CEO」

販売中止のご案内および限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、『レボフロキサシン錠 250mg「CEO」』、『レボフロキサシン錠 500mg「CEO」』

につきまして、 誠に勝手ながら、諸般の事情により販売を中止させていただくこととなりま

したのでご案内申し上げます。

また、『レボフロキサシン錠 500mg「CEO」』につきましては当面の間、特約店様へ限定出荷と

させていただきますので謹んでご案内申し上げます。

永きに渡りご愛顧賜りましたこと、心より感謝申し上げます。大変ご迷惑をおかけし誠に恐縮

ではございますが、事情ご賢察のうえ何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

   謹白

記

【販売中止品】セオリアファーマ株式会社

製品名 包装規格 統一商品コード
経過措置

移行時期

経過措置満了

時期（予定）

在庫消尽

時期

最終製造番号

/使用期限

レボフロキサシン錠

250mg「CEO」
10 錠×10 123-15801-5

2023 年

11 月

2024 年

3 月 31 日

2024 年

3 月

T005/

2025 年 4 月

レボフロキサシン錠

500mg「CEO」
5 錠×10 123-15803-9

2023 年

11 月

2024 年

3 月 31 日

2023 年

11 月

R006/

2024 年 10 月

※出荷量の状況および製造販売業者の対応状況

・レボフロキサシン錠 250mg｢CEO｣

 -B 出荷量減少 ①通常出荷

・レボフロキサシン錠 500mg「CEO」

-B 出荷量減少 ②限定出荷(自社の事情）

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承下さい

【代替品】高田製薬株式会社

製品名 包装規格 統一商品コード

レボフロキサシン錠

250mg「タカタ」
10 錠×10 120-62430-8

レボフロキサシン錠

500mg「タカタ」
5 錠×10 120-62442-1

以上

＜本件に対するお問合わせ先＞

セオリア ファーマ株式会社

■メディカルインフォメーション室

TEL：0120-72-1136（9:00～17:00／土・日・祭日は除く）